
UCHWAŁA NR XL/344/2009  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia diet sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 dnia 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr

223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  wysokość diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli za udział  w sesjach Rady

Miejskiej w Drawsku Pomorskim oraz posiedzeniach Komisji Rozwoju Wsi i Rolnictwa w przypadku sołtysów

i Komisji Komunalnej w przypadku przewodniczących zarządów osiedli, w wysokości 17 % minimalnego

wynagrodzenia za pracę zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.

U. Nr 200, poz. 1679; z 2004 r. Nr 240, poz. 2407; z 2005 r. Nr 157, poz. 1314). 

2. W przypadku udziału osób, o których mowa w ust. 1, w więcej niż  jednym posiedzeniu organów gminy

odbywanych w ciągu tego samego dnia, przysługuje wyłącznie jedna dieta.  

§ 2. 1. Sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli z tytułu podróży służbowych odbywanych poza teren

gminy Drawsko Pomorskie przysługują należności na zasadach określonych przepisami rozporządzenia Ministra Pracy

i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu

podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990; z 2004 r. Nr 271, poz. 2686; z 2005 r. Nr 186,

poz. 1554; z 2006 r. Nr 227, poz. 1661) i rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002

r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju (Dz. U.

Nr 236, poz. 1991; z 2003 r. Nr 199, poz. 1951; z 2004 r. Nr 271, poz. 2687; z 2005 r. Nr 186, poz. 1555).

Polecenia wyjazdu służbowego zleca Przewodniczący Rady Miejskiej lub Wiceprzewodniczący określając miejsce,

czas i rodzaj transportu. 

2.  Sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli nie przysługuje zwrot kosztów przejazdu z miejsca

zamieszkania do miejsca odbywania posiedzeń rady i komisji.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/68/2003 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 kwietnia 2003 roku

w sprawie ustalenia diet sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

W celu ułatwienia rozliczeń księgowych wypłat diet oraz zwrotu kosztów dojazdu sołtysów na posiedzenia Rady, został

zlikwidowany podział  na dietę  oraz koszty dojazdu. Projekt uchwały zakłada wypłacanie wyłącznie diety, która

jednakże uwzględnia koszty dojazdu. W poprzedniej uchwale dieta sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli

wynosiła 14%, a w przedstawionym projekcie - 17% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  Obecnie jest to kwota

178,64 zł za posiedzenie. Po zwiększeniu kwota wyniesie: 216,92 zł. Należy dodać, że dieta będzie wzrastała wraz ze

zmianą kwoty minimalnego wynagrodzenia.  

ID: QUNXNFUSFFMJMUXEOXRLUOEBV. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XL/344/2009  

RADY MIEJSKIEJ W DRAWSKU POMORSKIM  

z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

 

w sprawie ustalenia diet sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 dnia 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.

1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003

r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz.

1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128; z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr

223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420) Rada Miejska w Drawsku Pomorskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się  wysokość diet sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli za udział  w sesjach Rady

Miejskiej w Drawsku Pomorskim oraz posiedzeniach Komisji Rozwoju Wsi i Rolnictwa w przypadku sołtysów

i Komisji Komunalnej w przypadku przewodniczących zarządów osiedli, w wysokości 17 % minimalnego

wynagrodzenia za pracę zgodnie z ustawą z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz.

U. Nr 200, poz. 1679; z 2004 r. Nr 240, poz. 2407; z 2005 r. Nr 157, poz. 1314). 

2. W przypadku udziału osób, o których mowa w ust. 1, w więcej niż  jednym posiedzeniu organów gminy

odbywanych w ciągu tego samego dnia, przysługuje wyłącznie jedna dieta.  

§ 2. 1. Sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli z tytułu podróży służbowych odbywanych poza teren

gminy Drawsko Pomorskie przysługują należności na zasadach określonych przepisami rozporządzenia Ministra Pracy

i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności

przysługujących pracownikowi zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu

podróży służbowej na obszarze kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1990; z 2004 r. Nr 271, poz. 2686; z 2005 r. Nr 186,

poz. 1554; z 2006 r. Nr 227, poz. 1661) i rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 grudnia 2002

r. w sprawie wysokości oraz warunków ustalania należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu

w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju (Dz. U.

Nr 236, poz. 1991; z 2003 r. Nr 199, poz. 1951; z 2004 r. Nr 271, poz. 2687; z 2005 r. Nr 186, poz. 1555).

Polecenia wyjazdu służbowego zleca Przewodniczący Rady Miejskiej lub Wiceprzewodniczący określając miejsce,

czas i rodzaj transportu. 

2.  Sołtysom oraz przewodniczącym zarządów osiedli nie przysługuje zwrot kosztów przejazdu z miejsca

zamieszkania do miejsca odbywania posiedzeń rady i komisji.  

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/68/2003 Rady Miejskiej w Drawsku Pomorskim z dnia 25 kwietnia 2003 roku

w sprawie ustalenia diet sołtysom i przewodniczącym zarządów osiedli.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r.  

U Z A S A D N I E N I E 

W celu ułatwienia rozliczeń księgowych wypłat diet oraz zwrotu kosztów dojazdu sołtysów na posiedzenia Rady, został

zlikwidowany podział  na dietę  oraz koszty dojazdu. Projekt uchwały zakłada wypłacanie wyłącznie diety, która

jednakże uwzględnia koszty dojazdu. W poprzedniej uchwale dieta sołtysów oraz przewodniczących zarządów osiedli

wynosiła 14%, a w przedstawionym projekcie - 17% minimalnego wynagrodzenia za pracę.  Obecnie jest to kwota

178,64 zł za posiedzenie. Po zwiększeniu kwota wyniesie: 216,92 zł. Należy dodać, że dieta będzie wzrastała wraz ze

zmianą kwoty minimalnego wynagrodzenia.  

ID: QUNXNFUSFFMJMUXEOXRLUOEBV. Podpisany. Strona 2 / 2


